Csmgrtr ffiluntctps[ [e @ugcs[e[
ESTADo Do eanaNÁ

REeuERTMENTo x" 3\) ,DE 2021
(?roponentes: Vereador Policial Madtil/PSC)

cÂumn Mr-ri{raPÂL DE cAScAVEL

Rece em /tp_ /at

;ãk--Frc';oc

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

REQUEiRO, nos teÍmos que Íegem o art. 148-4, do Regrmento Interno desta Casa de

Leis, seja consignado nos Ânais desta Sessão Legislativa, Votos de Congratulações e

Âplausos em homenagem âos 20 anos de fundação da Igreja Batista da Vitóda, do Bairro
São Cdstóvão, a set comemorado no dia 24 de outubro do cortente ano.

Dê-se ciência deste ao Pastor Edmar Costa, extensivo a todos os fiéis, com nossas mais

sinceras congratulações e aplausos.

E o que Íequer. Sala das Sessões

Cascavel, 14 de outubro de2027

fl 'f"., "}"Á
Policial Madril
Vereador/PSC

JustrFrcação:

É .o- grande admiração e apÍeço que congÍâtulamos com a Igreja Bausta da Vitória,
comandada pelo Pastor Edmar Costa, que no próximo üa 24 de outubro do corente ano comemoÍa
20 anos de sua existência.

A Igreja Batrsta daYitória nesses rrinte anos, sempÍe pautou poÍ sua retidão e fidelidade aos

princípios ctistãos, revelados attavés da grandeza de autude de serwir ao ptóximo com âmor
incondicional deJesus Cristo, lutando, üabalhando e até mesmo sacriÍicando,para levar libertação aos

cativos através da mensagem salvadora da. Palavra de Deus. Sua dedicação à obra de Deus, o

compromisso em andar com prudência e temoÍ para cumprir a missão drvina de ganhat almas pan
Cdsto, sua incessante busca pela propagação do Evangelho de Jesus Cristo

Receba desta Casa de Leis, por meio de seu ÍepÍesentante legal, Vereadot Poücial Madril,
nossas mais sinceras congratulações e aplausos. E tenha a ceÍteza de que estaÍemos comemorando
esses vinte anos com muita gratidão e apÍeço por tudo o que algreia Batista daYitóría vem sendo para
muitas pessoas em nossa cidade. Em especial para aqueles que buscam na palavra de Deus paÍa o seu

conforto de paz.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 8s810-021 Casca

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama